Verus est autem sermo, quamvis etiam de crucifixibus Emmanuelis intellectus. **108** Mentiens namque et calumniantes eum, gaudium Herodi et Pontio Pilato, et praesidibus Synagogæ dederunt. Ait enim alicubi et divinus Petrus ad universorum Patrem ac Deum: « Convenerunt enim vere in civitate hac adversus sanctum puerum tuum Jesum, quem unxisti, Herodes et Poutius Pilatus cum gentibus et populis Israel ». \*

*Vera. 4. Omnes adulterantes quasi clibanus ardens in coctionem combustionis a flamma, a commissione fermenti donec fermentatum est ipsum. Dies regum vestrorum.*

**LXXXIII.** Quoniam modo in maleficiis suis exhibilaraverint reges, et in mendaciis principes,clare nobis exponitur. Habet autem historia ad hunc modum, quam si quis forte cognorit, utique prophetias sensum perfecte cognoscet. Quando igitur abruptis decem tribubus regnum super eas iunxit execrandus Jeroboam, timuit magnopere ne fortasse propter festos dies in lege praecipitos Hierosolymam ascenderent, sensim eo adducerentur, ut de integro sceptris Juda se subderent, veterumque rituum renovata memoria, aut ipsum occiderent, aut certe regno vel repugnantem postea exturbarent. Hac de causa Deo invisus, et miser aureos vitulos ipsi consecrare deliberavit, et celestæ pseudolatriæ rationem invenit, et novos dies festos in gratiam vitulorum instituit, quemadmodum libris Hebraeorum traditur. Principio igitur magno in timore erat, ne forte superiori et avitæ latriæ patrocinantes, aut solio se expellerent, aut eiam, sicut dixi, interficerent, repudiatioque incepto ad pristinum regem redire maluerunt, segregant, et indignantes merito, Moysen contumeliose habitum, et divinum mandatum a se pedibus concrepantum. Quocirea cum esset vulpes, a dolo praesidium petlit, multos ex Israel submittit, jacantes dicentesque ipsi vitulum confundant, et novos dies festos ac proprios inducendos, atque ipsum a rege contendendum. Ubi populum ad hoc perquam paratum ac propensum, et hujus rei suorum astipulari, unaque iisdem gaudere didicit, coacta concione palam promulgavit, adorationem vitulis aureis impertiendam, et diem festo octavi mensis decimum quintam saecit <sup>10</sup>, sicut scriptum legimus. **109** Haec tum Jeroboam diceante, laudabat populus, et exclamabat: « Haec est dies regis: » idem et nobis erit propositum, et aliis quibusdam bujuscemodi laudibus eum recreabat. Cuius populo autem auferebantur et dices ipsi, eum eos sentiente, et rem approbantes. Horum in praesens propheta meminit. « Omnes, inquit, adulterantes ut clibanus ardens in coctionem combustionis a flamma. » Quia enim in fornicationem spiritualem, sive in defecctionem a Deo deflexerant (hoc enim est fornicatio) clibanus jam successos, et ad im-